2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2022 году иного межбюджетного трансферта

 из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях реализации мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2022 года № 2065-р, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Распределить иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в сумме 110 197 500 (сто десять миллионов сто девяносто семь тысяч пятьсот) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	№ п/п
	Наименование муниципальных районов,
муниципальных и городских округов Забайкальского края
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	110 197 500,00

	в том числе:

	1.
	Муниципальный район «Краснокаменский район»
	81 067 259,15

	2.
	Муниципальный район «Сретенский район»
	27 285 118,80

	3.
	Муниципальный район «Борзинский район»
	1 845 122,05

______________________